
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Processo Administrativo Nº 2780/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 10/03/2022 09:50:52

LOTE 1

Descrição: CONTRATACAO ESCAVADEIRA (COM OPERADOR); MÁXIMO 05 ANOS DE USO.-MOTOR;-CICLO 
DIESEL DE 4 TEMPOS, ARREFECIDO POR LÍQUIDO REFRIGERANTE, 4 CILINDROS EM LINHA, SISTEMA DE 
INJEÇÃO COMMON RAIL, TURBO ALIMENTADO E INTERCOOLER REFRIGERADO A AR.-POTENCIA MÍNIMA 
130HP-SISTEMA HIDRÁULICOBOMBAS PRINCIPAIS 2 BOMBAS DE PISTÕES AXIAIS E DESLOCAMENTO 
VARIÁVEL COM GERENCIAMENTO ELETRÔNICO-CAPACIDADE-CAÇAMBA DIANTEIRA DE MÍNIMO DE 
1,00³-CAÇAMBA COM DENTES/UNHAS-TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 300L-BOMBA DE 
REABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL-PROFUNDIDADE MÍNIMA DE ESCAVAÇÃO 6050 MM -PESO 
OPERACIONAL-MÍNIMO DE 20.000 KG- SEGURANÇA- CABINE COM ESTRUTURA ROPS/FOPS-ALARME 
DESLOCAMENTO SISTEMA ELÉTRICO-SISTEMA DE 24 VOLTS -CHAVE GERAL DO SISTEMA ELÉTRICO 
(AUTOMÁTICO)-SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICOCABINE-AR-CONDICIONADO (AQUECEDOR E AR-
CONDICIONADO)-AJUSTE DE PESO DO OPERADOR MANUALCINTO DE SEGURANÇA 
RETRÁTILDISPONIBILIDADE DE NO MÍNIMO 01 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.- A CONTRATAÇÃO DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA.

Item: 1 Unidade: H/MQuant.: 2.304

Autor Marca/Modelo Valor
ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA NEW HOLLAND / E145c 187,45

HARMONIZA TERRAPLANAGEM EIRELI new holland / 215c 187,45

DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA KOMATSU / PC200-8 181,83

COOPE SERRANA COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA

JOHN DEERE / 210G 187,45

C.J. DETOGNI MATERIAL  SERVIÇOS ELETRICOS 
EIRELI

HYUNDAI / 260LC-9 187,45

ENGEFLEX EIRELI EPP New Holland / New Holland 187,45

Val. Ref.: 187,45

LOTE 2

Descrição: CONTRATACAO RETRO ESCAVADEIRA (COM OPERADOR); MÁXIMO 05 ANOS DE USO.-MOTOR;-04 
CILINDRO 4 TEMPOS, COM INJEÇÃO DIRETA TURBO ASPIRADO. -POTENCIA MÍNIMA 97HP- TRANSMISSÃO- 04 
VELOCIDADES À FRENTE 01 A RÉ- EIXO COM TRAÇÃO 4X4 -DIÂMETRO-BRAÇO DE ELEVAÇÃO CURVO-PNEU 
DIANTEIRO 12,5/80 X 18-10L-PNEU TRASEIRO: 19,5 X 24-12L-CAPACIDADE-CAÇAMBA DIANTEIRA MÍNIMA DE 
1,00 M³ COM DENTES APARAFUSADOS-CAÇAMBA TRASEIRA MÍNIMA DE 0,25 M³ COM DENTES 
APARAFUSADOS-TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 130L-PESO OPERACIONAL-MÍNIMO DE 7.200 KG- 
SEGURANÇA- CABINE COM ESTRUTURA ROPS/FOPS-ALARME SONORO DE MARCHA RÉSISTEMA ELÉTRICO-
SISTEMA DE 12 VOLTSCABINE-AR-CONDICIONADO (AQUECEDOR E AR-CONDICIONADO)DISPONIBILIDADE 
DE NO MÍNIMO 05 RETROESCAVADEIRA.- A CONTRATAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM O 
TERMO DE REFERENCIA.

Item: 2 Unidade: H/MQuant.: 11.520 Val. Ref.: 123,42

1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA JOHN DEERE / 310 L 123,42

HARMONIZA TERRAPLANAGEM EIRELI new holland / b95b 123,42

DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA CASE /310K / RG 140 119,72

COOPE SERRANA COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA

CATERPILLAR / 416F 123,42

JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI Case / Changlin / 580N 110,22

ENGEFLEX EIRELI EPP New Holland / New Holland 123,42

LOTE 3

Descrição: CONTRATACAO PÁ CARREGADEIRA (COM OPERADOR); MÁXIMO 05 ANOS DE 
USO.MOTOR;EQUIPADO COM MOTOR DIESEL TURBO ALIMENTADO POTÊNCIA MÍNIMA DE 
160HP,TRANSMISSÃO;TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 4 VELOCIDADES A FRENTE E 3 A RÉSISTEMA 
HIDRÁULICO;BOMBA HIDRÁULICA DE PISTÃO AXIAL DE FLUXO VARIÁVEL POSICIONAMENTO E 
LEVANTAMENTO AUTOMÁTICO DE CAÇAMBACAPACIDADECAÇAMBA DIANTEIRA DE MÍNIMO DE 2,60³PESO 
OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 18.000KGSEGURANÇA;-CABINE INSTALADA SOBRE CHASSIS TRASEIRO 
FECHADA COM AR CONDICIONADO E COM ROPS E FOPS? DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS ISO, 
ESPELHOS RETROVISORES INTERNOS E EXTERNOS.-ALARME DESLOCAMENTO MARCHA RÉ SISTEMA 
ELÉTRICO-SISTEMA DE 24 VOLTS -HORÍMETRO, FARÓIS DIANTEIRO E TRASEIROSCABINE-AR-
CONDICIONADO (AQUECEDOR E AR-CONDICIONADO)-BANCO AJUSTE DE PESO DO OPERADOR MANUAL-
CINTO DE SEGURANÇA RETRÁTILDISPONIBILIDADE DE NO MÍNIMO 01 PÁ CARREGADEIRA.- A 
CONTRATAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA.

Item: 4 Unidade: H/MQuant.: 2.304

Autor Marca/Modelo Valor
ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA JOHN DEERE / 524K 184,00

HARMONIZA TERRAPLANAGEM EIRELI caterpillar / 920k 184,00

DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA CASE / W20E 178,48

COOPE SERRANA COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA

NEW HOLAND / W190 200,99

JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI Case / 621D 170,22

ENGEFLEX EIRELI EPP New Holland / New Holland 184,00

Val. Ref.: 184,00

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 21/03/2022 19:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b843d911a3e4ec6a13d7a341cd81192.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 21/03/2022 19:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3da1db66dc4d41669eee9ee90bce349c.pdf

HARMONIZA TERRAPLANAGEM EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 22/03/2022 11:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef8ea6ec05ad4503b90507cbfa9e8514.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/03/2022 11:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca73c8c253b54516aebaff5ee4896df3.pdf

JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 22/03/2022 12:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a79c89343b4040078caee90813b0288b.rar

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/03/2022 12:19

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f15ec563e22f4f69873b76b3b8650ff7.rar

DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 22/03/2022 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30bfaf6b30544c789e55fa98052a7a0d.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/03/2022 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffb34e1dbb22453d8edb9966dec443a9.pdf

ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 22/03/2022 15:58

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c555f557b50949c394f1d560560f8581.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/03/2022 15:58

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a393bbbdaa954259bb63bc9fe370aed1.zip

C.J. DETOGNI MATERIAL  SERVIÇOS ELETRICOS EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 22/03/2022 22:00

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c616c96793704d0a99d5d42b9d5bf345.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/03/2022 22:00

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bed584301a74bf6903f55fa100d2371.zip

COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES


